ARMSTRONG

VISTO:

Que de la ejecucion presupuestaria al 30 de setiembre de 2014 surgen partidas con saldos
insuficientes para imputar erogaciones que indefectiblemente deberan realizarse dentro del presente
ejercicio financiero, surge la necesidad de proceder a la modificacion de partidas del Presupuesto
General de Gastos y Célculo de Recursos, correspondiente al Ejercicio Financiero 2014; v,

CONSIDERANDO:

Que el acto de presupuestar, constituye siempre una estimacion a priost de los recursos que se
esperan obtener y de los gastos que seran necesarios realizar durante un ejercicio financiero, para el
normal desenvolvimiento de la Administracién Piiblica Municipal;

Que las previsiones presupuestarias pueden resultar inadecuadas, debido a la concurrencia de
numerosos factores, tanto de indole interna como externa, a la Administracion Municipal, haciendo
necesario en consecuencia practicar las modificaciones que se consideren pertinentes; ‘
Que la coparticipacién en impuestos nacionales y provinciales va a exceder el calculo de Ingresos
estimados y esos ingresos posibilitan compensar totalmente las ampliaciones en el presupuesto,
manteniéndose por tanto el equilibrio entre ingresos y egresos con que fue aprobado el Presupuesto
General de Gastos y Calculo de Recursos del afio 2014

POR ELLO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DE ARMSTRONG, SANCIONA LA SIGUIENTE

ARTICULO 1° Modifiquese el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos, correspondiente
al Ejercicio Financiero 2014, conforme al detalle que figura en el cuadro anexo, que forma parte
mtegrante de la presente Ordenanza.-

ARTICULO 2°: Autoricese al Departamento Ejecutivo Municipal, a disponer las modificaciones
contables necesarias para la implementacién de lo establecido en la presente Ordenanza.-

ARTICULOQ 3°: Camplase, publiquese y dese al R.M..-
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Armstrong, 11 de Noviembre de 2.014.-
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ANEXO : DETALLE DE RECURSOS Y EROGACIONES

Concepto

RECURSOS 4.358.000,00

TOTAL GENERAL 4.358.000,00

TOTAL DE RECURSOS ‘ 3.698.000,00

* DE JURISDICCION PROPIA

* Tributarios de Ej. Anteriores 553.000,00
* Tasa General Inm. Rurales 218.600,00
Municipal 200.000,00
Recupero Inversion PROMUDI 14.000,00
Recupero costos Op. PROMUDI 4.000,00
Derecho de Edificacion 45.000,00
Otros 250.000,00

* DE OTRAS JURISDICCIONES

Coparticipaciéon del ejercicio: 3.145.000,00
Impuestos Nacionales 2.445.000,00
Impuestos Provinciales 300.000,00
Impuesto Inmobiliario 400.000,00

TOTAL DE FINANCIAMIENTO 660.000,00

Aportes no Reintegrables

*Retorno 6% energia 160.000,00

*Fondo Federal Solidario 500.000,00
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ANEXO : DETALLE DE RECURSOS Y EROGACIONES

Concepto

RECURSOS 4.358.000,00

TOTAL GENERAL 4.358.000,00

TOTAL DE RECURSOS 3.698.000,00

* DE JURISDICCION PROPIA

* Tributarios de Ej. Anteriores 553.000,00
* Tasa General Inm. Rurales 218.600,00
Municipal 200.000,00
Recupero Inversion PROMUDI 14.000,00
Recupero costos Op. PROMUDI 4.000,00
Derecho de Edificacion 45.000,00
Otros 290.000,00

* DE OTRAS JURISDICCIONES

Coparticipacion del ejercicio: 3.145.000,00
Impuestos Nacionales 2.445.000,00
Impuestos Provinciales 300.000,00
Impuesto Inmobiliario 08y 1o ~  400.000,00

TOTAL DE FINANCIAMIENTO ' 660.000,00

Aportes no Reintegrables ;

*Retorno 6% energia 160.000,00

*Fondo Federal Solidario 500.000,00
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ARMSTRONG

EGRESOS

TOTAL GENERAL

TOTAL EROGACIONES

1. EROGACIONES CORRIENTES
01. Operacion

Personal

Personal Permanente

Personal temporario

Asignaciones familiares

Servicios Extraordinarios

Seguros personal (ART y de accidentes)

Bienes y Servicios no Pers.
Bienes de consumo
Alimentos y prod. Agrop.
Combustibles y lubricantes
Indumentaria de trabajo y seguridad
Prod. Medicinales

Repuestos

Productos quimicos
Servicios no personales
Electricidad, gas y agua
Comunicaciones

Honorarios y retrib. A terc.
Seguros

Multas e indemnizaciones
Otros Servicios no personales

Mantenimiento y reparacion

4.358.000,00
4.358.000,00
3.723.000,00
3.073.000,00
1.330.000,00
550.000,00
400.000,00
130.000,00
100.000,00

150.000,00

1.743.000,00
968.000,00
80.000,00
345.000,00
70.000,00
28.000,00
420.000,00
25.000,00
775.000,00
75.000,00
80.000,00
80.000,00
40.000,00
20.000,00
150.000,00
330.000,00






